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I. CBegeHNs o0 fesasTeNbHOCTY (hefepasnbHOro 60 AXETHOro
yupexaeHus (nogpasgeneHuns)

1.1. Llenn peATenbHOCTU (heflepaNbHOro rocyAapCTBEHHOro yupexaeHus (nogpasgeneHus):
yAoBneTBOPeHWe noTpebHOCTEd NAWYHOCTU B WHTENNEKTyaNllbHOM, KY/bTYpHOM W HPaBCTBEHHOM
pasBUTUN MOCPeACTBOM MOSYYEHUS BbICWIEro U MOCMEBY30BCKOr0 npodeccMoHanbHOro o6pasoBaHums,
cpegHero npogeccuoHanbHOro 06pa3oBaHUsl, a TakXe [OMOJHUTENbHOr0 MpoeccMoHanbLHOro
obpasoBaHus;

e ypoBneTBOpeHWe noTpebHocTeid oblWecTBa M rocygapctea B  KBaIMMPULUPOBAHHbIX
cneymnanucTax € BbICWIMM W CPpefHUM nNpodecCuoHanbHbIM 06pa3oBaHMEM, B Hay4YHO-Mefarormyeckux
Kafgpax BbiCLed KBanudpukaumnm,

* pasBuUTME HAyKM W TeXHUKM MNOCPeACTBOM HaYYHbIX WCCMeA0BaHWI Hay4yHO-Mejsarornyeckmx
paboTHMKOB M 06yYaloLWUXCA, NCNONb30BAHME MONYYEHHbIX pe3ynbTaToB B 06pa3oBaTeNbHOM npoLecce
M UHHOBALMOHHON feATeNbHOCTH;

* NOAFOTOBKA, MEpPenoAroToBKa M MOBbIWEHWE KBanMpMKauum crneLmnasnucToB M PyKOBOAALLUX
pabOTHUKOB;

* COXPaHeHWe ¥ NPeyMHOXEHNE HPABCTBEHHbIX, KYNbTYPHbIX M HayUYHbIX LLleHHOCTEl 06LecTBa;

e pacnpocTpaHeHWe 3HaHUN Cpean HaceneHus, MOBbIWEHME €ero 06pa3oBaTeNbHOro U
KYNbTYPHOIO YPOBHS;

e BOCMWTaHMe y obyvyalWMXCA YyBCTBA MaTpuoTM3Ma, JNlOOGBM U YBaXEHWUS K Hapoay,
HalMOHaNbHbIM TPaguLMAM U AYXOBHOMY Hacnefuio Poccum, GepexHOro OTHOWeHMA K penyTauuu
Akagemun;

e (QopmMupoBaHMe Yy 06yyalWMUXCH TPaxAaHCKON no3uuuu, pa3BuTUE OTBETCTBEHHOCTM,
CaMOCTOATENIbHOCTY U TBOPYECKO aKTUBHOCTN.

1.2. Bugbl fesTeNbHOCTH efepanbHOro 610 4KEeTHOro yupexaeHus (nogpasgeneHus):

e peanu3auuil MporpamMm CpefHero, BbICWIEr0 W MOC/AeBY30BCKOT0O MNpPo(ecCuoHanbHoro
obpa3oBaHusA, a TakxXe 06pa3oBaTeflbHbiIX MpoOrpamMm [AOMOMIHUTENbLHOrO MNPO(ecCcUoHanbHOro
06pa3oBaHMsA MO HanpaBfeHUsSM MOATOTOBKM (CNeLManbHOCTSAM), YCTAHOB/IEHHbIM NINLEH3MEl Ha NpaBo
ocyuiecTBineHmsa  o6pa3oBaTenbHOW  AeATeNbHOCTW, B MpeAenax  rOCyfapCTBEHHbIX  3ajaHuid
(KOHTPOJIbHBIX LUGpP) No Nnpuemy 06yyaroLmMXcs B COOTBETCTBUM C (hefepanbHbIMWU TOCYAAPCTBEHHbIMU
obpa3oBaTeNbHbIMM CTaHAapTaMu Y UHLIMU HOPMAaTUBHLIMWU MPaBOBLIMU aKTaMu;

e BbIMO/IHEHNE (YHAAMEHTaNnbHbIX U MPUKNALHLIX Hay4YHbIX WCCMEf0BaHUNA, WHbIX Hay4HO-
TEXHUYECKNX, OMbITHO-KOHCTPYKTOPCKMX, OMbITHO-TEXHONOTMYECKUX paboT, HanpaBfieHHbIX Ha
pelweHne aKkTyanbHbIX Npo6ieM, B TOM yucsie no npobnemam o6pa3oBaHns, UCMOMb30BaHUE NMOMYUYEHHbIX
pe3ynbTaToOB B 06pa30BaTe/ibHOM MpoLEecce, pa3BUTUE HAYUYHbIX LIKOJ;

* MNOBbIWEHNEe KBanWpuKauum W MNepenoaroToBKy CNELMasnucToB C BbLICWUMM W CpPeaHUM
npogeccmoHanbHbIM 06pa3oBaHMeM, NefarorMyeckux, Hay4yHblX W Hay4yHO-Mefaroruvyeckmx Kagpos
BbICLIEN KBaNMM(puKaLuum B npefenax rocyfapCTBEHHbIX 3afaHWii;

* MOAFOTOBKY HAayYHbIX U Hay4YHO-Mejarormyeckmx KafjpoB 4vepes3 acnupaHTypy, LOKTOPaHTypYy,
COMCKaTenbCTBO;

* lesiTeNIbHOCTb MO 06eCNeYeHU0 NPOXMBAHMUA 06YyYaloLWUXCA B 0O EXUTUAX AKajeMuu;

e 0eATeNbHOCTb MO COAEPXAHWUID U 3KcnayaTaluM MMYLLECTBEHHOro KOMMJjeKca, B TOM 4ucie
06bEKTOB ABMXMUMOIO W HEABUXMMOINO MMYLLecTBa, 3aKpenseHHbIX 3a AKafemueil B YCTAHOBEHHOM
nopsiake;

e OpraHM3ayuni MeAULMHCKOTO0 06CNYXMBaHUS 06yvalLuxcs n paboTHNKOB AKafemMuun, B TOM
yncnie NpoBefeHne A0BPavYebHON MeAULMHCKOW MOMOLLM M CAHATOPHO-KYPOPTHOW NoMoLu;

e UH(opMaLMOHHOEe obecneyeHne CTPYKTYpPHbIX mofpasgeneHuii AxkafemMuun, obyvarwmuxca u
paboTHMKOB AKajgemMuu, co3gaHue, pasBUTME U MPUMEHEHUEe WHGPOPMALMOHHBIX CeTeid, 6a3 AaHHbIX,
nporpamMm, a Takxe oby4yeHune ¢ UCNONb30BAHUEM AUCTAHLUMUOHHbLIX TEXHOMOTUIA;

e OKaszaHue ycnyr B cpepe 6M61MOTEYHOTO gena obyvarowmmca 1 paboTHMKam AKagemuu;

e obecneyeHune 3alWUTbl CBEeAEHUN, COCTABAAKOLWMX FOCYAApCTBEHHYIO TallHy, a TakXe 3alUTbl
MepcoHanbHbIX faHHbIX 06yYaloLWmnXca 1 paboTHUKOB AKagemun;

* 0OKasaHue ycnyr B cpepe 6M61MOTEYHOTO fena;

* BbIMO/IHEHWE MEPONPUATUIA MO MOOGUIN3ALMOHHOK MOATOTOBKE U rpaXjaHCcKol 060poHe.

1.3. MepeyeHb ycnyr (paboT), OCYLLECTBAEMbIX Ha MNAATHOW OCHOBE:

* OKasaHWe NnaTHbIX 06pa3oBaTeNbHbIX YCAYT;

* OKa3aHWe [OMNONHUTENbHbIX 06pa30BaTeNibHbIX YCAYT;

* BbIMOMIHEHUE aHAIMTUYECKUX, YHAAMEHTANbHbIX U MPUKNAAHbIX Hay4YHO-UCCNef0BaTebCKUX
pa6orT;



* OKasaHue ycnyr O6IJJ'€CTBeHHOFO NMUTaHNA;

* OKasaHWe yCNyr Mo OCYL,eCTBIEHWIO TEXHUYECKOTo 06CNYyXMBaHUSA, TEXHUUYECKOTO OCMOTpa
TPaHCMOPTHbLIX CPEACTB;

* OKa3aHue TPpaHCMOPTHbLIX yCAyT.



MokasaTtenun no nocTtynaeHnamMm u Bblniatam

(hefepanbHOro rocygapCTBEHHOrO yupexaeHnsa (nogpasgeneHuns)

Moka3zaTenu

MnaHUpyeMmblii 0OCTaTOK CPeAcTB Ha

Hayano NaaHWpPyeMoro roga
MocTynneHus, BCero:
B TOM YuC/E:

MocCTynfeHns OT UCMO/b30BaHUS
MMYLLECTBA, HAXOAALLErocs B

rocy4apCTBEHHOW CO6CTBEHHOCTN W

nepefiaHHOro B apeHay
MocTynfieHMa OT OKasaHus
(OU3NYECKUM W HOPUNYECKUM
avuam nnaTHbIX ycnyr
(BbINONHEHUA paboT), BCEro:
O6pasoBaTenibHble yCAyru
HayuyHo - nccnepoBaTenbckue
paboThl, X0340roBopa
OcyLecTBNeHNe TEXHNUYECKOTO

0CMOTpaA TPAHCMOPTHbLIX CPEACTB

Ycnyru o6WecTBeHHOro
nuTaHua

LJononHutenbHble
obpa3oBaTenbHble yCayru
OcyLecTBNeHNe TEXHNUYECKOTO
06CNy)XMBaHUA U pemMoHTa
TPaHCMNOPTHbIX CPeAcCTB
[oxoabl 0T BO3MeLeHUs
CTOMMOCTU TPYAO0BbIX KHUXEK
TpaHCNOPTHbIE YCNYTU

Joxofbl OT BO3MELLEHNSA
ynia4yeHHOro yupexaeHuem
wTpadga

MocTynneHus oT wWTpados,
MeHEeW U UHBIX CYMM
NPUHYANTENBHOTO U3bATUA
MocTynneHns B BUAE TPAHTOB,
NoXXepTBOBaHWIA OT PU3NYECKUX
N IOPUANYECKUX NNL,

lMpoumne noctynneHus

B ToM uucne no Kogam LenesbIX
cybeuania;

Ha cTuneHamansHoe
obecneyvyeHne CTyLEHTOB,
acrnupaHToB, JOKTOpaHTOB, 082-

Kog
no
6rooKeT-
HoM
Knaccugu-
Kauum
onepayum
cekTopa
rocygapcT
BEHHOIO
ynpaBne-
HUSA

100

120

130

130

130
130
130

130

130

130

130

130

140

180

180

180

Bcero

18 613 533,48

42 270 000,00

32 000 000,00

28 800 000,00

1400 000,00

233 500,00

600 000,00

950 000,00

500,00

16 000,00

10 250 000,00

4 250 000,00

Cybcnansa Ha
BbINOJIHEHME
rocyfapcTBeH
HOro 3ajaHus

6 000 000,00

6 000 000,00

B Tom uucne

CpepgctBa ot
npuHocsL el

[IOXO/,
neATeNbHOCTH

18 613 533,48

32 020 000,00

32 000 000,00

28 800 000,00

1400 000,00
233 500,00
600 000,00

950 000,00

500,00

16 000,00

LieneBbie
cybengnm

4 250 000,00

4 250 000,00

4 250 000,00



LcC1

Bo3BpalleHHbI/i B OTYETHOM
nepuofge B 6HO4XKeET
HEMCno/ib30BaHHbI 0CTaTOK
cybcuaunii npownsbix ner
[MocTynneHnsa oT peanusaummn
LeHHbIX Bymar, akumin 1 nHbIX
(hMHAHCOBbIX aKTUBOB
MocTynneHUs OT yMeHbLIEHNSA
CTOMMOC TM OCHOBHbIX CPeACTB
MocTynneHnsa OoT yMEHbLUEHUS
CTOUMMOCTU HeMaTepuanbHbIX
aKTMBOB

MocTynneHns oT yMeHbLUeHUs
CTOUMOCTUW MaTe puran bl lbix
3anacos

Bbinnatebl, BCEro:
B TOM 4Yucne:

Pacxogabl

OnnaTta rpyaa v HauucieHus Ha
BbIMMaThbl MO onaaTe Tpyaa,
BCEr0, M3 HUX:

3apaboTHaa nnata

Mpouue BbiNNaThl
HauncneHns Ha BbinaaTel Mo
onnare Tpyaa

Onnara pa6oT, ycnyr, BCero
U3 HUX:

Ycnyru csasu
TpaHcnopT Hble ycnyru

KoMMyHanbHble ycnyru
ApeHAHas nnata 3a nosb3oBaHue
MMYLLECTBOM

PaboTbl, YCNYrU Mo COAepXaHuto
MMyLLecTBa

Mpoune paboTkl, ycayru
Be3Bo3mesplible licpey UcneHus
opraHusauusiM, BCero

N3 HUX:

Be3Bo3me3fHble NepeuncneHuns
opraHu3ayusam, 3a UCKIOYeHUEM
roCyfapCTBEHHbIX U
MYHULMMNANbHbIX
Be3Bo3Me3Hble MepeUncieHuns
rocyaapCTBEHHbIM U
MYHULUMNANbHBIM OpraHu3aLmam
Be3Bo3Me3HbIe MepeUncieHuns
6toaxeTaM, BCEro

U3 HUX:

Be3Bo3me3fHble NepeuYncieHuns
MeXZAYHapOAHbLIM OpraHn3aluam

" CoumanbHoe obecneyeHune, BCEro

U3 HUX:
Mocobuna no counanbHON nomoLu
HaceneHuto

410

420

440

900

200

210

211
210

213

220

221

223

T24

225

226

240

241

10

rJ
a—

250

251

260

262

12 000.00

8 000.00

60 883 533.48

46 250 000,00

34 502 000.00
25 808 000.00
900 000,00

7 794 000,00

6 998 000.00

250 000.00
50 000.00
1698 000.00

2 000 000.00

3 000 000.00

100 000,00

6 000 000.00

6 000 000,00

4 958 132,85

3 808 132,85

1 150 000,00

841 867.15

741 867.15

100 000.00

12 000,00

8 000.00

50 633 533,48

36 000 000,00

29 544 000.00

22 000 000,00
900 000,00

6 644 000,00

6 156 000.00

250 000.00
50 000.00
956 000.00

2 000 000,00

2 900 000.00

100 000,00

4 250 000,00

4 250 000,00



MeHcuun, nocobus,
BbiNaynMBaeMble opraHusayuamu
CceKTopa rocyfapCTBEHHOr0
ynpaBneHuns

Mpoune pacxogbl, U3 HUX:

CTUNEHANS
MocTynneHne HeUHaHCOBbIX
aKTUBOB,BCETO:

N3 HUX:

YBennueHue CTOMMOCTU OCHOBHbIX
cpefcTs

YBenuyeHve CTOMMOCTU
HemaTepuanbHbIX aKTUBOB
YBenuveHne cToMMocTu
MaTepuanbHbIX 3anacos
MocTynneHne nHaHCOBbIX
aKTUBOB, BCErO

N3 HUX:

YBeNnnyeHne CTOMMOCTU LLeHHbIX
6ymar, KpoMe akUumnii 1 MHbIX PopM
yyacTus B Kanutane

YBenmyeHune CTOMMOCTU akLuid un
WHbIX (DOPM y4acTus B Kanutane

Bbl6bITME CO CUETOB GHOAXKETOB
OcCTaToK CpeAcTB Ha KOHel,
nnaHMpyemoro hMHaHCOBOTO roja
CnpaBoYHO:

O6bemM Ny6MYHbIX 0653aTeNbCTB,
BCErO

263

290
290

300

310

320

340

500

520

530

610

4 650 000,00
4 250 000,00

14 633 533,48

1000 000,00

13 633 533,48

200 000,00

200 000,00

14 633 533,48

1000 000,00

13 633 533,48

4 250 000,00
4 250 000,00



n/n

I1l. MeponpusiTus cTpaTerMyeckoro pasBmTus esepasbHOro rocy4apcTBEHHOT0

3afjava

CoBeplUEeHCTBOBaHME
Hay4Ho-
nccnefoBaTenbCcKoro
npouecca u
MHHOBALVMOHHO
fedaTensHOCTH,
HanpaB/eHHOE Ha
c03faHunun ycnoBuii
4151 BbINMOJTHEHUS
Hay4HbIX
nccnegoBaHuii n
pa3paboTokK Ha
BbICOKOM YpOBHE MO
WMPOKOMY CNEKTPY
HayK M yCMewWHYH
KOMMepLnanmsaunto
pe3ynbTaToB
MHTeNNeKTyanbHOW
feAaTenbHOCTH

yupexaeHusa (nogpasgeneHuns)

MeponpuaTtune

Mopaaep)Ka yyacTus yuyeHbix ununana
AKagemunn B peanunsauun npuopuTETHbIX
HanpaB/ieHWIA Pa3BUTUSA HayKM
TEXHONOTUIA 1 TeXHUKK Poccuiickoi
depepaynn n cybbekToB Poccuiickoi
degepayn, KpUTUYECKUX TEXHONOT NI
theaepanbHOro, permMoHanbHOro u
0TpacneBOro ypoBHei

MoffepXKa N CTUMYNUPOBaHKe
MPOheccnoHaNbHOTO PasBUTUS HayUHO-
negaroruyecknx paboTHWKOB, CO3haHMe
YCNoBWiA A5 cBOGOAHOTO HAy4HOro Mowucka
TBOpPYECTBA U peann3alum CBOero
WHTENNeKTyanbHoro noTeHuuana
(hOpMUPOBaHME NHHOBALMOHHOIO
MbILWIEHNS U BbICOKOW KpeaTUBHOCTU

MnaHoBbI pe3ynbTat Cpok
VCNOJIHEHN
A

Yncno BbIMTPaHHbIX 31.12.2017r

POCCUIACKNX ©

3apy6eXKHbIX FpaHTOB Ha

42 HNP- 1

YncneHHoCTb 31.12.2017r

acnupaHToB, LJOKTOPAHTOB
N COTPYAHWKOB BY3a,
3aWUTUBLINX
KaHaupaTckue u
LOKTOPCKMe gucceprauunu,
B pacuyeTte Ha 30 HIP - He
MeHee 1

Y penbHblii Bec
YUCIEHHOCTN MONOAbIX
yueHbiX (6e3 yueHol
cTeneHun - go 30 net
KaHaupatbl Hayk- o 35
NleT, JOKTOpa Hayk- go 40
net) B obLein
yncneHHoctn HI1P-



Co3paHue yCnoBuid ANns yBeamyeHus
Konu4yectBa Nny6ankKauuii Hay4yHo-
nejarornyeckux COTPYAHWKOB;BBeAeHMe
CUCTEMbl MOHUTOPWHIA NoKasaTenei
LUTUPYEMOCTU HayUHbIX TPYL0B

YBenunueHme 06beM0B
KOMMepLManu3aLmum pesynbTaToB Hay4yHo-
nccnefoBaTeNbCKOM fesTeNbHOCTH,
BK/lOUYas nepegavyy rnpasa Ha
MCMo/b30BaHNe pesynbTaToB
WHTENNeKTYanbHOW AesaTeNbHOCTLN Mo
NNLEH3NOHHbIM A0Tr0BOPaAM

KonuuecTtBo nybnukauuin  31.12.2017r
B PoccuinckoM uHaekce
Hay4YHOro LUTUPOBAHUA
(nanee - PMHL) B pacuete
Ha HIMP-5

Konunuectso

untmpoBsaHuii B PUHL, B
pacyete Ha 1HIMP - 10
Uncno Hay4HbIX
XYpHanos, B TOM yucne
3NEeKTPOHHbIX,
n3faBaemMblX By3oM - 1

O6wuii 06beM Hay4vHo- 31.12.2017r
nccnefoBaTenbCKux K
ONbITHO-
KOHCTPYKTOPCKUX paboT -
3 M/H. B roj

O6bem HNOKP B pacueTe
Ha ogHoro HIP - 120
TbiCcAY py6nei

Aona poxopos oT HAOKP
B 0OWMX foX0fax By3a
(BHe6lOAXETHbIE
cpeacTea) - 10%

Y penbHblli BEC CPeACTB,
NOSlyYeHHbIX BY30M OT
ynpasfieHUs 06beKTamMu
NHTENNEeKTyaNbHOM
COGCTBEHHOCTM, B 06LMX
foxojax Bysa

(BHEOO AXKETHbIE
cpefcTBa) - He MeHee
0,05 %.

KonnyectBo
NULEH3NOHHBIX
cornaweHumii - 1



3agava

1 [MoBbIWEeHNE
ahheKTUBHOCTH
CUCTEMDI
3/1eKTPOCHabXXeHuns

2. lMoBblWeHne
3 heKTUBHOCTH
cCOXpaHeHUs Tenna
BHYTPY 34aHWii B
OTOMUTENbHbIN
Ce30H

3. lMoBblWweHne
3D (heKTUBHOCTM
coxpaHeHus Tenna
BHYTpW 34aHuNs

MeponpuaTue

3amMeHa gpoccefibHbIX
CBETU/IbHMKOB Ha
CBETOAMOAHbIE
CBETUNBHUKN

3aMeHa cTapblX OKOH-
HbIX 3aMonHeHnn Ha MBX
C ABYXKaMepHbIM
CTEKNONAaKeTOM.

YcTaHOBKa 060py/0BaHuMA
aBTOMATW3MPOBAHHO
CUCTEMbI yMpaB/ieHns B
KOTENbHO

MnaHoBbIN
pesynbTaTt

CHuXeHue 3aTpaT Ha

IHEProHOCUTENE.

CHuXeHue noTepb
Tenna v 3atpaTt Ha
JHEProHOCUTENE.

CHWXeHWe noTepb
Tenna wn 3atpaT Ha
JHEeproHocuTene.

Cpok

NCMOJTHEHUA

31.12.2017

31.12.2017

31.12.2017

MnaHnpyemblii
obbem 3aTpat
70 000,00

150 000,00

70 000,00

AvipekTop HONOTUYECKOTo MHCTUTYTA - unmana PrbO0Y BO YnbaHosckas TCXA
n X.X. F'y6eipgynnuH
(pacwwnhpoBKa nognucn)
Tep TEXHONOMMYECKOT0 MHCTUTYTa - hunmnana PreOyY BO YnbsHoBckas TCXA
N.P. BaAXTbirapeesa
Cb) (pacwwntpoBKa nognucn) 0.&

>p4lH

McnonHutens N.P. baxTbirapeel T > T T

(negnucek) (pacwwudgpoBKa Nnognucu)
Ten. 8(84235)72857 » RVsSi, w33y
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